АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТАПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022 № 53 с. Николаевка
Об утверждении Положения опорядке использования бюджетныхассигнований резервного фондаАдминистрации Николаевскогосельсовета Петропавловского районаАлтайского края

В соответствии с Бюджетным кодексом РоссийскойФедерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», руководствуясь Уставом муниципального образованияНиколаевский сельсовет Петропавловский район Алтайского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетныхассигнований резервного фонда Администрации Николаевского сельсоветаПетропавловского района Алтайского края (прилагается).2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.3. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/ на странице«Николаевский сельсовет».4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета А.А. Толстых

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B5281BE4-EDD6-4785-89B3-4593F7712C2F
https://www.petadm.ru/

Приложение
УТВЕРЖДЁНпостановлением АдминистрацииНиколаевского сельсоветаПетропавловского района от30.12.2022 № 53

ПОЛОЖЕНИЕо порядке использования бюджетных ассигнований резервного фондаАдминистрации Николаевского сельсовета Петропавловского районаАлтайского края
1. Настоящим Положением о порядке использования бюджетныхассигнований резервного фонда Администрации Николаевского сельсоветаПетропавловского района Алтайского края (далее - Положение) определяетсяпорядок использования бюджетных ассигнований резервного фондаАдминистрации Николаевского сельсовета Петропавловского районаАлтайского края (далее – Администрация района).2. Резервный фонд Администрации района (далее – резервный фонд)формируется в составе расходной части бюджета муниципальногообразования Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайскогокрая. Объем резервного фонда утверждается решением Николаевскогосельского Собрания депутатов Петропавловского района обюджете муниципального образования Николаевский сельсоветПетропавловского района (далее – бюджет района), на соответствующийфинансовый год и плановый период, и не может превышать 3 процента,утвержденного указанным решением общего объема расходов.3. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются нафинансовое обеспечение непредвиденных расходов:проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и другихчрезвычайных ситуаций;материальное стимулирование и материальную помощь организациями лицам, внесшим особый вклад в социально-экономическое развитиерайона;финансовую помощь отдельным гражданам, оказавшимся взатруднительном материальном положении;финансовую помощь муниципальным предприятиям, бюджетнымучреждениям, отдельным гражданам, пострадавшим от стихийных бедствийи от последствий других чрезвычайных ситуаций на основании статьи 25Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения итерриторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», статьи 31 Закона Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «Озащите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера»;материальную помощь на погребение членам семьейвоеннослужащих, погибших (умерших) в ходе проведения специальнойвоенной операции на территории Донецкой Народной Республики,Луганской Народной Республики и Украины, в соответствии с Порядком,утвержденным постановлением Администрации района;финансирование мероприятий, проводимых по решению главысельсовета.4. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервногофонда является решение Администрации района о выделении бюджетныхассигнований из резервного фонда.Решение Администрации района о выделении бюджетныхассигнований резервного фондаоформляется распоряжением Администрации района (далее – распоряжение).В распоряжении указываются:1) основание принятия соответствующего решения;2) наименование главного распорядителя бюджетных средств, враспоряжение которого выделяются бюджетные ассигнования резервногофонда;3) общий объем бюджетных ассигнований, выделяемых из резервногофонда с указанием классификации расходов бюджета;4) мероприятия, на которые используются средства (конкретныйобъект и вид работ (услуг);5) срок предоставления отчета (отчетов) о целевом использованииполученных средств фонда получателями бюджетных средств.5. Основанием для выделения средств фонда является письменноеобращение заинтересованного лица о выделении средств из резервногофонда с приложением документов, обосновывающих размер запрашиваемыхсредств (смета и расчет).По результатам рассмотрения обращения в срок неболее 15 календарных дней с момента поступленияобращения подготавливается один из следующих документов:1) распоряжение;2) заключение о невозможности выделения средств из резервногофонда. 6. Средства резервного фонда подлежат использованию строго поцелевому назначению, определенному распоряжением. Использованиесредств резервного фонда на другие цели не допускается.В случаях установления нецелевого использования бюджетныхсредств резервного фонда, влекущего ответственность, установленнуюдействующим законодательством Российской Федерации, бюджетныесредства подлежат возврату в бюджет района.

В случае неполного использования средств, выделенных за счетрезервного фонда, неиспользованные остатки подлежат возврату на единыйсчет бюджета района, в течение 10 календарных дней со дня представленияотчета об использовании средств резервного фонда Администрации района.7. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервногофонда осуществляется комитетом по финансам, налоговой и кредитнойполитике Администрации Петропавловского района Алтайского края,главными распорядителями средств бюджета района в пределах своейкомпетенции.Получатели бюджетных средств резервного фонда в сроки, указанныев распоряжении Администрации района о выделении бюджетныхассигнований резервного фонда, представляют отчет об использованииполученных средств, согласованный главным распорядителем средствбюджета в комитет по финансам, налоговой и кредитной политикеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края по формесогласно приложению 1 к настоящему Положению.Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фондаприлагается к годовому отчету об исполнении бюджета района, по формесогласно приложению 2 к настоящему Положению.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1к Положению о порядкеиспользования бюджетныхассигнований резервного фондаАдминистрации Николаевскогосельсовета Петропавловскогорайона Алтайского края

ОТЧЕТполучателя бюджетных ассигнований резервного фонда об использовании бюджетных ассигнований резервногофонда____________________________________________________________(наименование получателя бюджетных средств)по состоянию на ________________ 20___ г.
руб.

№п/п

Основаниевыделения средств(№ идата распоряжения овыделениибюджетныхассигнований)

Цельвыделения
Сумма пооснованиювыделениясредств

Кассовый расход
№ и датамуниципальногоконтракта,договора

Остатокнеиспользованныхсредств Примечание <*>Сумма
№ и датаплатежныхпоручений,подтверждающихосуществлениерасходов

<*> В случае неполного расходования средств резервного фонда указывается причина, дата возврата неиспользованных средств и пр.
Руководитель получателя подпись/расшифровкасредств резервного фондаРуководитель главного распорядителя подпись/расшифровкасредств местного бюджета

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/portal.html#Par30

ПРИЛОЖЕНИЕ 2к Положению о порядкеиспользования бюджетныхассигнований резервного фондаАдминистрации Николаевскогосельсовета Петропавловскогорайона Алтайского края
ОТЧЕТоб использовании бюджетных ассигнований резервного фондаАдминистрации района

Наименование Сумма,тыс.рублей
1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда Администрациирайона, установленный решением Петропавловского районного Советанародных депутатов о бюджете муниципального образованияПетропавловский район
2. Распределенный размер бюджетных ассигнований резервного фондаАдминистрации района на отчетную дату, всего
в том числе:
2.1. на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и другихчрезвычайных ситуаций
2.2. на материальное стимулирование и материальную помощь организациям илицам, внесшим особый вклад в социально-экономическое развитие района
2.3 на финансовую помощь отдельным гражданам, оказавшимся взатруднительном материальном положении
2.4 на материальную помощь на погребение членам семьей военнослужащих,погибших (умерших) в ходе проведения специальной военной операции натерритории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республикии Украины, в соответствии с Порядком, утвержденным постановлениемАдминистрации района
3. Фактическое использование бюджетных ассигнований резервного фондаАдминистрации района
4. Возвращено неиспользованных бюджетных ассигнований резервного фондаАдминистрации района
5. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований резервного фондаАдминистрации района